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RIOs remissvar på Skolverkets hemställan om ändring i förordningen 

(2020:833) om skolenhetsregister   
RIO inkommer härmed med yttrande över Skolverkets hemställan om ändring i förordningen 

(2020:833) om skolenhetsregister. 

Sammanfattning 
• Uppgifterna i Skolverkets skolenhetsregister ska vara korrekta och för ändamålet fullständiga 

• Mot bakgrund av den begränsade resurstilldelningen kan folkhögskolorna påverkas mer av 

nya administrativa uppgifter än vad som annars skulle varit fallet, detta gäller i synnerhet 

rörelsedrivna skolor 

RIOs synpunkter 
RIO anser att uppgifterna i Skolverkets skolenhetsregister, som omfattar folkhögskolor, ska vara 

korrekta och för ändamålet fullständiga. Den som söker efter eller får ta del av uppgifter om 

folkhögskolor ska kunna lita på dessa.  

Antalet folkhögskolor som bedriver sfi är 23 varav 20 är rörelsedrivna. Nästan samtliga drygt 7 200 

elever som studerar sfi på folkhögskola gör så på en rörelsedriven skola. Mot bakgrund av detta och 

att folkhögskolan tydligt berörs av Skolverkets hemställan är det förvånande och anmärkningsvärt att 

RIO som företrädare för ca 75 procent av landets folkhögskolor inte är remissinstans. 

Skolverkets förslag omfattar en ny uppgift för folkhögskolor med betygsrätt; en skyldighet att till 

Skolverket rapportera in uppgifter. Uppgifter som Skolverket idag inhämtar från Skolinspektionen. 

Förslaget skulle innebära ökade administrativa kostnader för dessa skolor.   

Den begränsade resurstilldelningen till utbildningsformen gör att många skolor idag kämpar för sin 

överlevnad. Nya uppgifter av till synes mindre omfattning kan därför påverka skolorna mer än vad 

som annars skulle varit fallet. Därutöver tynger administration rörelsedrivna skolor mer än 

offentligägda då de senare, till skillnad från de rörelsedrivna skolorna, har tillgång till en regional 

förvaltning. 

Skolverkets bedömning att arbetsinsatsen kommer att vara ”hanterbar” ska regeringen därför 

förhålla sig avvaktande till. Detta då den inte tar hänsyn till rådande omständigheter, de 

förutsättningar som staten i dagsläget ger folkhögskolorna. 

RIO menar att uppgifterna i Skolverkets skolenhetsregister ska vara korrekta och för ändamålet 

fullständiga och att regeringen och Skolverket behöver hitta en lämplig struktur för en sådan 

informationshantering. Ett alternativ till Skolverkets förslag kan vara att myndigheten i dialog med 



Folkbildningsrådet behandlar frågan för att sedan, om så krävs, återkomma till regeringen med 

förslag till hur informationen till skolenhetsregistret på bästa sätt kan hanteras.      
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